
COMUNE DI TESERO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Registro deliberazioni n. 46 / 2020

OGGETTO: Presentazione ed approvazione delle linee programmatiche relative alle azioni e ai 
progetti da realizzare durante il mandato politico-amministrativo.

Il giorno ventisei novembre 2020, alle ore 20.00 in videoconferenza, come disposto dal decreto 

sindacale prot. n. 2756 del 24.04.2020, in seguito a convocazione disposta con avviso ai Consiglieri, 

si è riunito il Consiglio comunale.

Presenti i signori: 

Ceschini Elena - SINDACO

Delladio Matteo - CONSIGLIERE COMUNALE

Canal Lidia - CONSIGLIERE COMUNALE

Cristel Fabio - CONSIGLIERE COMUNALE

Cristel Massimo - CONSIGLIERE COMUNALE

Delladio Marisa - CONSIGLIERE COMUNALE

Fanton Roberto - CONSIGLIERE COMUNALE

Iellici Morena - CONSIGLIERE COMUNALE

Mich Andrea - CONSIGLIERE COMUNALE

Vaia Silvia - CONSIGLIERE COMUNALE

Barbolini Alan - CONSIGLIERE COMUNALE

Bertoluzza Luca - CONSIGLIERE COMUNALE

Deflorian Massimiliano - CONSIGLIERE COMUNALE

Trettel Stefano - CONSIGLIERE COMUNALE

Volcan Enrico - CONSIGLIERE COMUNALE

Assenti i signori:

Assiste e verbalizza il Segretario Comunale Signora Luchini dott.ssa Chiara.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora Ceschini dott.ssa Elena, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Presentazione ed approvazione delle linee programmatiche relative alle azioni e ai 

progetti da realizzare durante il mandato politico-amministrativo. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Considerato che in data 20-21 settembre 2020 (turno generale) si sono svolte le consultazioni 

elettorali per l'elezione del Sindaco e del Consiglio comunale.  

 

Ricordato che con precedenti deliberazioni n. 34 e n. 35, d.d. 08.10.2020, il Consiglio comunale ha 

provveduto alla convalida rispettivamente del Sindaco e dei Consiglieri comunali.  

 

Visto l'art. 5, comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 e ss.mm., il quale stabilisce che lo Statuto comunale fissa il 

termine entro il quale il Sindaco, sentita la Giunta comunale, presenta al Consiglio le linee 

programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato.  

 

Visto il successivo art. 49, comma 2, del medesimo Codice, ai sensi del quale il Consiglio comunale 

discute ed approva il documento programmatico del Sindaco neoeletto.  

 

Accertato che lo Statuto comunale vigente, all'art. 13, comma 1, stabilisce che “Il documento 

contenente gli indirizzi programmatici deve essere inviato ai Consiglieri trenta giorni prima della 

seduta, i quali possono comunicare al Sindaco richieste scritte e motivate di modifica o di 

integrazione entro quindici giorni dal ricevimento del documento”. 

 

Visto il comma 2 del medesimo articolo il quale stabilisce che “Il Sindaco presenta al Consiglio il 

documento contenente gli indirizzi programmatici comunicando le richieste di modifica o di 

integrazione ricevute e motivando riguardo al loro eventuale accoglimento nel documento proposto 

per l’approvazione”. 

 

Vista la proposta presentata dal gruppo di minoranza in data 27.10.2020 al n. 7509. 

 

Sentito l'intervento del Sindaco dott.ssa Elena Ceschini, la quale presenta al Consiglio le linee 

programmatiche, dando lettura del documento relativo ed anche del riscontro alla proposta 

depositata dal gruppo di minoranza.  

 

Acquisiti preventivamente, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli previsti dalle 

disposizioni dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, che vengono allegati al presente provvedimento (parere di 

regolarità tecnica). 

 

Con n. 10 voti favorevoli, n. 5 contrari (Barbolini Alan, Bertoluzza Luca, Deflorian Massimiliano, 

Trettel Stefano e Volcan Enrico) e n. 0 astenuti, espressi per alzata di mano da n. 15 Consiglieri 

presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di approvare le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare durante 

il mandato politico-amministrativo conseguente alle elezioni del Sindaco e del Consiglio 

comunale in premessa, come proposti dal Sindaco dott.ssa Elena Ceschini, contenuti nel 



documento che si allega alla presente deliberazione, a formarne parte integrante e 

sostanziale. 

 

 
Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 
 

- opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 

183, comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2; 
 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
 

- in alternativa alla possibilità indicata sopra, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 

ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di 

affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico - amministrative ad esse connesse, sono impugnabili 

unicamente mediante ricorso al T.A.R. di Trento entro 30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104. 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

F.to dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario Comunale

F.to dott.ssa Elena Ceschini
Il Sindaco

ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Chiara Luchini

Si attesta che copia della deliberazione è in pubblicazione per estratto all’albo telematico, 
giusta attestazione del Funzionario addetto, per 10 giorni consecutivi a partire dal 
01/12/2020.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 comma 3, L.R. 03/05/2018 n. 2)

Tesero, 01/12/2020

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo pretorio senza riportare, entro 10 giorni dall'affissione, denunce di vizi di 
illegittimità o incongruenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva il 11 dicembre 2020 ai 
sensi dell'art. 183 della L.R. 03/05/2018 n.2.

Il Segretario Comunale
dott.ssa Chiara Luchini

Copia conforme all'originale.

dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario ComunaleTesero, 01/12/2020



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Luchini dott.ssa Chiara

Tesero, 20/11/2020 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli articoli 185 
e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto.


















